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Vilniaus universiteto Studentų atstovybė (VU SA) – seniausia ir didžiausia 

Lietuvoje visuomeninė, ne pelno siekianti, nepolitinė, ekspertinė 

švietimo organizacija, atstovaujanti studentų interesams Vilniaus 

universitete bei už jo ribų, puoselėjanti universitetinę kultūrą ir kurianti 

palankiausias sąlygas studentų saviraiškai. 

Atstovauja studentams – gina studentų teises Universiteto valdymo 

organuose ir už Universiteto ribų. Tai vienintelė studentų savivalda Lietuvoje, 

savo studentams atstovaujanti nacionaliniu lygmeniu savarankiškai; 
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Vizija, misija, vertybės 

VU SA vizija – atvira aplinka savarankiškam studento tobulėjimui 

vieningoje Vilniaus universiteto bendruomenėje. 

 

VU SA misija – efektyviai atstovaujant Vilniaus universiteto studentams 

bei puoselėjant universitetinę kultūrą, kurti palankiausias sąlygas 

studento saviraiškai. 

 

Atvirumas, atsakomybė, veiklos kokybė, vieningumas ir tobulėjimas – 

tai principai ir vertybės, kuriomis VU SA grindžia savo veiklą. 

 

Padeda tobulinti studijų procesą Universitete ar Tavo padalinyje – būdama visų 

svarbiausių Vilniaus universiteto valdymo institucijų narė, VU SA dalyvauja 

studentams aktualių klausimų svarstyme ir priėmime, remdamasi studentų 

poreikiais tobulina studijų reglamentavimą, konsultuoja visais iškilusiais klausimais; 

Rūpinasi socialine gerove – užtikrina patogią ir studentams pritaikytą aplinką, 

rūpinasi studentų integracija, dalyvauja skirstant stipendijas; 

Organizuoja turiningą laisvalaikį – kad metai, praleisti universitete, niekada 

nepasimirštų; 

Skleidžia informaciją – kad visos svarbiausios žinios pasiektų studento ausis. 

Iš viso VU SA turi 15 padalinių kiekviename kamieniniame akademiniame 

padalinyje (fakultete, institute arba centre) ir vieną Centrinį biurą, įsikūrusį VU 

Centriniuose rūmuose, Observatorijos kiemelyje.  

 
 

 

 

Organizacijoje veikia debatų, jaunųjų energetikų, 

fotografijos, kino ir Kendo klubai, taip pat vykdomos 

Kuratorių, Mentorių, „Be etikečių“, „Sąžiningai“ ir kitos 

programos. Bendri siekiai, įvairūs projektai ir darbai 

šiuo metu vienija daugiau kaip 1000 veiklių narių. 

 



 

 

 

  KONSULTAVIMO GALIMYBĖS 

Konsultuoja: VU SA, padalinyje - socialinio-akademinio proceso reikalų koordinatorius – 

socakadem@evaf.vusa.lt 

 

VU SA Konsultantai: visais klausimais galite rašyti bendru el. paštu konsultavimas@vusa.lt. 

Jei kyla klausimų, susijusių su studijomis ir karjera, kreiptis pagalbos taip pat gali į Vilniaus universiteto 

Studentų paslaugų ir karjeros skyrių.  

Ten dirbantys konsultantai(-ės) siekia padėti pažinti save ir įveiklinti savo stiprybes. Karjeros centro 

darbuotojai(-os) kiekvieną darbo dieną konsultuoja nuotoliniu būdu apie efektyvų mokymąsi, streso 

valdymą, darbo ir praktikos paieškas, CV ar motyvacinių laiškų kūrimą, studijų keitimą ar stabdymą ir kt. 

Karjeros specialistai – profesionalūs konsultantai, dirbantys VU Karjeros centre, galintys pasiūlyti Tau 

pasikonsultuoti individualiai arba dalyvauti mokymuose su kitais studentais Tau aktualiomis temomis 

(nuotoliniu būdu arba gyvai, Tau patogiu laiku – registruokis karjeroscentras@vu.lt) 

 

Akademiniai konsultantai – geriausiai išmano studijų proceso ypatumus ir gali suteikti informaciją visais 

su studijomis susijusiais klausimais. Kiekviename padalinyje (fakultete) dirba būtent tavo padalinio 

(fakulteto) akademinis konsultantas, į kurį kreiptis, o taip pat Tau padėti visada pasiruošę Studentų 

paslaugų ir karjeros skyriaus akademiniai konsultantai. Gali klausimus užduoti ir el. paštu – 

konsultavimas@vu.lt. 

 

Mentoriai(-ės) – tai savo srities profesionalai(-ės), pasirengę(-usios) pasidalinti su Tavimi savo asmenine 

patirtimi. Tai gali būti universiteto dėstytojai, kurie patars, kaip efektyviai išnaudoti visą studijų laiką, 

panaudojant  visas Universiteto teikiamas galimybes, pasiūlys pagalbą pasirenkant aukštesnės pakopos 

studijas ar įsitraukiant į mokslinę ir tiriamąją veiklą. 

Taip pat tai gali būti universiteto alumnai, kurie, kaip ir Tu, studijavo Vilniaus universitete, ir galės 

pasidalinti savo profesinio kelio pasirinkimo patirtimi, suteikti pagalbą renkantis tinkamą karjeros kryptį, 

supažindinti su savo profesine aplinka, patarti asmeninio tobulėjimo klausimais. Susidomėjai, gali klausti 

el. paštu mentoryste@vu.lt. 

 

VU Konsultavimo ir mokymo centras. Nuo rugsėjo 1d. gali gauti 4 nemokamas individualias arba 8 

grupines psichologines konsultacijas. Tolimesnės konsultacijos teikiamos pagal naujus įkainius 

priklausomai nuo konsultanto kvalifikacijos.  
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ILGALAIKIS PSICHOLOGINIS KONSULTAVIMAS (laukimo eilė iki 2 mėnesių). 

Vilniaus universiteto Konsultavimo ir mokymų centro psichologai-konsultantai teikia 

psichologines konsultacijas VU bendruomenės nariams gyvai ir nuotoliu būdu. 

VU studentams pirmos keturios konsultacijos – nemokamai. 

Kylant suicidinėms mintims – skubos tvarka, trys nemokamos, laukti iki penkių d.d. 

padek@vu.lt 

 

STUDENTŲ MOKSLINĖ DRAUGIJA 

Studentų mokslinė draugija (SMD) – tai projektas, vienijantis studentus, besidominčius moksliniais 

tyrimais, VU mokslininkus, siekiančius perduoti mokslinio darbo patirtį ir įgūdžius bei kitų profesijų 

atstovus. 

VU EVAF SMD – Ekonomikos ir Verslo administravimo fakulteto Studentų atstovybės inicijuojamas 

projektas, siekiantis sukurti palankią terpę verslo srities studentams, besidomintiems moksline veikla bei 

siekiantiems save realizuoti būtent šioje srityje. 

 

SMD yra puiki galimybė: 

•Geriau pasiruošti ateities karjerai, efektyviai realizuoti save, išnaudoti visą savo potencialą, kelti sau 

iššūkius, nagrinėti dabartiniame kontekste aktualias temas bei išbandyti save mokslinėje terpėje; 

•Gilintis į norimą verslo sritį, bendradarbiaujant su kuratoriais bei dėstytojais ir parašyti mokslinį straipsnį, 

kurį bus galima pristatyti VU EVAF SMD organizuojamose konferencijose. Taip pat gauti ir Magna Cum 

Laude diplomą, kuris padėtų ateityje stojant į magistrantūros ar doktorantūros studijas; 

mailto:padek@vu.lt


 

 

 

  

•Dalyvauti VU EVAF nariams skirtuose mokymuose; 

•Susipažinti su mokslinio rašto darbo rašymu; 

•Publikuoti visuotinai pripažįstamą, sertifikuotą mokslinį darbą; 

Rašantys mokslinį darbą studentai gali gauti prizus, o pristatydami jį konferencijoje pastarieji užsiima 

savireklama (angl. Personal branding), tinklaveika (angl. Networking). 

 

MERKURIJAUS DIENOS 

 
Merkurijaus dienos - Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo 

administravimo fakulteto dienų šventė, vykstanti ne tik fakultete, bet ir už jo 

ribų. Kiekvieną pavasarį ši šventė yra organizuojama Ekonomikos ir verslo 

administravimo fakulteto studentų.  

Pirmoji Merkurijaus šventė buvo įgyvendinta dar 1976-ais metais VU 

Prekybos fakulteto studentų ir tai buvo ne kelių dienų, kaip yra dabar, o 

vienos dienos ekonomistų šventė, kurios metu studentai kartu su dėstytojais 

leisdavo laiką prie laužų ir ežerų. Deja, nėra atsekta, kada įvyko lūžis ir 

Merkurijaus vienos dienos šventė tapo Merkurijaus dienomis, kurios 

švenčiamos kelias dienas. 

Ką galime tvirtai pasakyti, kad Merkurijaus dienos tapo tradicine 

Ekonomikos fakulteto studentų švente iškart po to, kai jis tapo vienu 

fakultetu po Vilniaus universiteto Statuto patvirtinimo 1991m., po kurio buvo 

sujungti Prekybos, Pramonės ekonomikos bei Ekonominės kibernetikos ir 

finansų fakultetai.  

Šiuo metu Merkurijaus dienos prasideda dienų atidarymo renginiu, kitas 

dienas vyksta akademiniai renginiai ir įvairios pramogos, na o viską 

vainikuoja uždarymo koncertas.  

Nors kai kurios tradicijos pasikeitė, bet fakulteto šventės simbolis - Romėnų 

prekybos dievas Merkurijus - išliko iki šių dienų. 

 

Jeigu turi idėjų, norėtumei prisijungti prie organizavimo ar turi klausimų dėl 

VU EVAF fakultetinių dienų, rašyk org@evaf.vusa.lt 
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TECH HUB 

Verslumas universitete 

Išvystyk tarpdisciplininius įgūdžius, suprask verslo principus ir modelius, išmok pastebėti rinkos tendencijas, kurk 

inovatyvius produktus bei tobulink verslo procesus. 

TechHub powered by MITA 

Startuolių pre-akceleratoriaus programa tarpdisciplininių komandų formavimui ir inovatyvių idėjų vystymui iki 

prototipo bei sėkmingai veikiančio verslo modelio. 

Taip pat teikiamos konsultacijos juridiniams asmenims verslo modelio, finansavimo galimybių ir kt. klausimais. 

Verslo-mokslo bendradarbiavimas 

Verslo, technologijų ir mokslo bendradarbiavimas. Atskirų mokslo sričių tyrimų kompetencija ir sinergijos 

galimybė. 

EDTECH HAKATONAS 

„Edtech Hackathon“ – 36 valandų renginys, kurio bus kuriami ateities edukacijos sprendimai! 

Jeigu esi programuotojas, kūrėjas, dizaineris, teisininkas, antrepreneris ar kitos profesijos atstovas, turintis 

Edtech industrijai tinkančių idėjų ir norite išbandyti jas realybėje bei prisidėti prie ateities sprendimų 

švietimui ir studijoms, tuomet šis renginys kaip tik Tau! 

Kodėl verta dalyvauti Edtech Hakatone? 

Dvi dienas skirtingų sričių ekspertai dalinsis savo žiniomis bei įžvalgomis, supažindins su rinkos iššūkiai. Be to, 

tai puiki terpė užmegzti naujas pažintis, o gal net suburti perspektyvią komandą! 

 



 

 

Programos konkursas skelbiamas du kartus per metus: 

• vasario mėnesį – rudens semestrui arba kitiems mokslo metams; 

• rugsėjo mėnesį – pavasario semestrui. 

Kvietimas teikti paraiškas atrankai ir tikslios atrankos konkurso datos skelbiamos Tarptautinių ryšių skyriaus 

Naujienose (https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/naujienos) 

 

Dalyvauti ERASMUS+ programoje galima nuo 2 kurso. 

Paskutinių dviejų sesijų rezultatų vidurkis turi būti ne mažesnis kaip 8 balai. 

Laimėję ERASMUS+ atrankos konkursą, studentai gauna ERASMUS+ stipendiją, kurios dydis skiriasi 

priklausomai nuo užsienio šalies (praeitų metų duomenimis stipendijų kainos prasidėjo nuo 450 eur/mėn) 

Daugiau informacijos https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-plus/studentams-

plus#erasmus-studento-teises 

 

 

 

 
 

 
 

 

- Henriette Andersen 

 

  

 
 

    

ERASMUS + 

BENDRABUČIAI 

Visa aktualiausia informacija yra skelbiama https://www.bustas.vu.lt/  

•Negavę bendrabučio, bet norintys jame gyventi studentai nuo rugsėjo 1 d. gali registruotis į bendrą 

eilę (https://www.bustas.vu.lt/registracija/u/application/create/queue) 

 

Negavę bendrabučio arba dėl kitokių priežaščių neapsigyvenę ir norintys atsiimti sumokėtą užstatą 

studentai, turi atsiųsti užstato grąžinimo prašymą  laisva forma el. paštu buhaltere@vub.lt. Užstatai bus 

grąžinami per 14 dienų nuo prašymo pateikimo dienos. 

•EVAF studentai yra apgyvendinami Saulėtekio al. 4 ir 8, norint gyventi kitame VU bendrabutyje – 

reikia kreiptis į administratorių. 

•Norint gauti dvivietį/trivietį kambarį tik sau – turite registruotis į bendrą eilę. 

 

https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/naujienos
https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-plus/studentams-plus#erasmus-studento-teises
https://www.vu.lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-plus/studentams-plus#erasmus-studento-teises
https://www.bustas.vu.lt/registracija/u/application/create/queue


 

 

 

 

 

  

PRAKTIKA 

PRIVALOMOJI PROFESINĖ PRAKTIKA 

•Tikslas - įtvirtinti ir praktikoje pritaikyti studijų metu įgytas žinias. 

•Apimtis – ne mažiau 15 kreditų.  

•Atliekama - bakalauro studijų programos plane numatytu laiku ir sudaro 390 akad. val. (14 savaičių). 

•Gali būti atliekama - Lietuvoje arba užsienio valstybėje 

 

PRIVALOMOSIOS PROFESINĖS PRAKTIKOS ETAPAI 

1.Privalomosios profesinės praktikos vietos paieška 

Dėl praktikos vietos tinkamumo studentai: 

•gali konsultuotis su programos (šakos) praktikos koordinatoriumi ir/ar priskirtu EVAF praktikos vadovu.  

•gali vadovautis reikalavimais organizacijoms, kuriose gali būti atliekama praktika. 

 

2.Privalomosios profesinės praktikos sutarčių pasirašymas ir registravimas 

•Visos sutarties šalys sutartį turi pasirašyti vienodai: el. parašu arba popieriuje. 

•Studentai, susiradę praktikos vietą užsienio šalyje, turi savo studijų programą (ar šaką) koordinuojančiai VU 

EVAF studijų skyriaus darbuotojai el. paštu atsiųsti oficialų institucijos (kurioje numatoma atlikti praktiką) raštą. 

 

3.Privalomosios profesinės praktikos ataskaitos rengimas ir gynimas 

•Privalomosios profesinės praktikos pabaigoje studentas rengia ir gina praktikos ataskaitą.  

•Praktikos ataskaita ginama pas studentui priskirtą EVAF praktikos vadovą, kuris pateikia galutinį praktikos 

vertinimą. 

4.Privalomosios profesinės praktikos užskaitymas 

•Studentų, turinčių ne mažesnę nei 1 metų profesinę patirtį, įgyta profesinė patirtis gali būti įskaityta kaip 

studijų programoje numatyta privalomoji profesinė praktika, jeigu ji atitinka profesinei praktikai keliamus 

reikalavimus. 

 

 

 



 

 

 

 

•Studentas per VU IS turi pateikti el. prašymą užskaityti jo įgytą profesinę patirtį, įgytos patirties aprašymą ir 

kitus patirties įrodymus (ne vėliau nei gruodžio 15 d., jei praktika studijų programos plane numatyta 

pavasario semestre, ir ne vėliau kaip gegužės 15 d., jei praktika numatyta rudens semestre). 

VU AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS 

VU studentai turi galimybę savo vardu į VU stovėjimo aikšteles užregistruoti vieną automobilį. Tai 

padaryti yra ganėtinai nesunku: 

1. Prisijunkite prie VU VPN https://www.vu.lt/it/paslaugos/irenginiai-programos-tinklai-ir-spausdinimas/vu-

vpn) 

 

2. Sekdami šią nuorodą (https://evaf.vusa.lt/lt/registracija-i-vu-evaf-automobiliu-aikstele) 

 užregistruokite savo automobilį. (Automobilį galima registruoti į visas siūlomas aikšteles) 

MAISTO ĮSTAIGOS UNIVERSITETE 

SAULĖTEKIO STUDENTŲ MIESTELYJE 

Skaniai pavalgyti galima tiek universitete, tiek ir aplink Saulėtekio studentų miestelį. 

Maisto įstaigos universitete: 

CanCan – Teisės fakulteto pirmame aukšte šalia Jungiamųjų rūmų Saulėtekio al. 9 I rūmai 

Valgykla – Teisės fakulteto trečiame aukšte Saulėtekio al. 9 I rūmai 

MKIC valgykla – Saulėtekio al. 5 

GMC valgykla – Saulėtekio al. 7 

Narvesen – Fizikos fakulteto pirmas aukštas prie įėjimo Saulėtekio al. 9 III rūmai 

https://www.vu.lt/it/paslaugos/irenginiai-programos-tinklai-ir-spausdinimas/vu-vpn
https://www.vu.lt/it/paslaugos/irenginiai-programos-tinklai-ir-spausdinimas/vu-vpn
https://evaf.vusa.lt/lt/registracija-i-vu-evaf-automobiliu-aikstele

